fa Ibn Muhammad Ibn ‘Abd Al-Mu’in al-Qadi al-Marāghī. Adakalanya

nama tersebut diperpanjang dengan kata Beik. Beliau besal dari keluarga

yang sangat tekun dalam mengabdikan diri terhadap ilmu pengetahuan

dan peradilah secara turun temurun, sehingga mereka dikenal sebagai ke-

luarga hakim.

Ia lahir pada pada tahun 1300H/ 1883 M di kota Maraghah, provin-

si Suhaj, kira-kira 700 KM arah selatan Kota Kairo.4 Nama kota kelahi-

rannya inilah yang akhirnya melekat pada nisbah (namabelakang) yang

terdapat pada namanya, bukan dari keluarganya. Masa kanak- kanaknya

dilalui dalam lingkungan keluarga yang religious.